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État du Grand-Duché de Luxembourg og Administration  
de l’enregistrement et des domaines

mod

Pierre Feltgen, kurator for Bacino Charter Company SA,  
under konkurs,

og

Bacino Charter Company SA

(anmodning om præjudiciel afgørelse  
indgivet af Cour de cassation (Luxembourg))

»Sjette momsdirektiv — fritagelser — artikel 15, nr. 4), litra a), og nr. 5) — 
fritagelse for udlejning af søgående fartøjer — rækkevidde«

Domstolens dom (Tredje Afdeling) af 22. december 2010   .    .    .    .    .    .    .    .    	 I - 14189

Sammendrag af dom

Fiskale bestemmelser  — harmonisering af lovgivningerne  — omsætningsafgifter  — det fælles 
merværdiafgiftssystem — fritagelser i henhold til sjette direktiv — fritagelse for befragtning af 
fartøjer, der anvendes til sejlads i rum sø
(Rådets direktiv 77/388, art. 15, nr. 5)



I  -  14188

SAMMENDRAG — SAG C-116/10

Artikel 15, nr. 5), i sjette direktiv 77/388 om 
harmonisering af medlemsstaternes lovgiv
ning om omsætningsafgifter, som ændret 
ved direktiv 91/680, skal fortolkes således, at 
fritagelsen for merværdiafgift fastsat i denne 
bestemmelse ikke finder anvendelse på tjene
steydelser, der består i mod vederlag at stille 
et fartøj med besætning til rådighed for fysi
ske personer med henblik på disse personers 
anvendelse af fartøjet til rekreative formål i 
rum sø.

Denne artikel omhandler nemlig udlejning af 
fartøjer, der anvendes til sejlads i rum sø, og 
som mod vederlag udfører passagerbefordring 

eller benyttes i forbindelse med handels-, in
dustri- eller fiskerivirksomhed. For at en så
dan udlejningsydelse kan fritages i medfør af 
denne bestemmelse, skal lejeren af det pågæl
dende fartøj benytte det til en erhvervsmæs
sig aktivitet. Det følger heraf, at hvis fartøjet 
udlejes til personer, der udelukkende benyt
ter det til rekreative formål og ikke med kom
merciel gevinst for øje, uden for enhver form 
for erhvervsmæssig aktivitet, opfylder udlej
ningsydelsen ikke de udtrykkelige betingelser 
for merværdiafgiftsfritagelse i sjette direktivs 
artikel 15, nr. 5).

(jf. præmis 13, 14 og 21  
samt domskonkl.)
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